
33.—Subventions conditionnelles fédérales-provinciales et programmes conjoints, milieu de 1965 (fin) 

Ministère et projet 
Année 
d'inau­

guration 

Base de la répartition provinciale 
des fonds fédéraux 

Provinces 
participantes1 

Par t 
provinciale2 

Limite 
maximum 

de la 
subven­

tion3 

P a r t 
fédérale 

1963-
1964* 

Santé nationale et bien-être social 
Subventions nationales de santé 

Construction d'hôpitaux 
Formation professionnelle 
Hygiène mentale 
Lutte antituberculeuse 

Recherches en santé publ ique . . . 
Lutte anticancéreuse 
Santé publique générale 
Hygiène maternelle et infantile.. 

Réadaptation médicale et enfants infirmes.. 
Assurance-hospitalisation 

Assistance-vieillesse 

Allocations aux aveugles 

Allocations aux invalides 

Assistance-chômage 
Aptitude physique et sport amateur 
Services consultatifs pour invalides 
Aveugles pensionnés—traitement 
Subventions nationales en bien-être 

—recherche en bien-être 
—bien-être et formation professionnelle en général.. 

Conseil national de recherches 
Service de renseignements techniques. 

Nord canadien et ressources nat ionales 
Conservation des eaux 
Enquête sur le Nelson 

1948 
1948 
1948 
1948 

1948 
1848 
1948 
1953 

1953etl948 
1958 

1952 
1937 

1954 

1955 
1962 
1954 
1948 

1962 

1952 

1938 
1963 

Construction est imative 
Subvention globale et population 
Subvention globale et population 
Subvention globale, population et dé 

ces par tuberculose 
D'après les besoins de recherche 
Subvention globale et population 
Subvention globale et population 
Subvention globale, population et rap­

port naissances-décès chez les en­
fants 

Subvention uniforme et population 
Population admissible à l'hospitalisa­

tion (25 p. 100 de la moyenne na­
tionale du coût par tête, plus 25 p. 
100 de la moyenne provinciale cor­
respondante) 

Population nécessiteuse (65 à 69 ans) . . 
Nombre d'aveugles nécessiteux (18 à 

69 ans) 
Nombre d'invalides nécessiteux (18 à 

69 ans) 
Chômeurs nécessiteux 
Subvention globale et population.. . 
Portée des programmes provinciaux 
Portée des programmes provinciaux 

• D'après les besoins 

Portée des programmes provinciaux. 

Coût estimatif de construction. 
Coût estimatif de l 'étude 

pourcentage 

10 
10 
10 

10 
10 
10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 

10 
10 

9 (Que.) 
9 (Ont.) 
8 (Alb. ,C.-B.) 

8 (Î.-P.-É., Que.) ( 

7 (T.-N., Î.-P.-É., 
Que.) 

Ont. 
Man. 

50 
50 
40 
50 
25 

milliers 
de dollars 

22,275 
1,740 
8,304 

3,038 
1,571 
3,156 
10,002 

1,204 
1,853 

0 391,297 
0 39,139 

0 4,959 

0 20,194 
0 107,215 
F 238 
0 24 
0 18 

37J-62J 
50 

152 

1,509 
450 


