## $22. — Subventions \ condition nelles \ f\'ed\'erales-provinciales \ et \ programmes \ conjoints, \ milieu \ de \ 1965 \ (\mathrm{fin})$

Ministère et projet	Année d'inau- guration	Base de la répartition provinciale des fonds fédéraux	Provinces participantes <sup>1</sup>	Part provinciale <sup>2</sup>	Limite maximum de la subven- tion <sup>3</sup>	Part fédérale 1963- 19644
				pourcentage		milliers de dollars
Santé nationale et bien-être social Subventions nationales de santé Construction d'hôpitaux Formation professionnelle Hygiène mentale	1948 1948	Construction estimative	10 10 10	50 6 6	7 7 7	22,275 1,740 8,304
Lutte antituberculeuse Recherches en santé publique Lutte anticancéreuse Santé publique générale. Hygiène maternelle et infantile.	1948 1848 1948	Subvention globale, population et dé- cès par tuberculose.  D'après les besoins de recherche. Subvention globale et population. Subvention globale et population et rap-	10 10 10 10	6 6 50 6	F F F F	3,038 1,571 3,156 10,002
Réadaptation médicale et enfants infirmes	1953et1948 1958	port naissances-décès chez les en- iants	10 10	6 5010	F F	1,204 1,853
Assistance-vieillesse	1952 1937	respondante)	10 10	5 50	0	391,297 39,139
Allocations aux invalides	1954	69 ans) Nombre d'invalides nécessiteux (18 à	10	25	0	4,959
Assistance-chômage Aptitude physique et sport amateur. Services consultatifs pour invalides. Aveugles pensionnés—traitement Subventions nationales en bien-être	1962 1954	69 ans) Chômeurs nécessiteux. Subvention globale et population Portée des programmes provinciaux. Portée des programmes provinciaux	10 10 9 (Qué.) 9 (Ont.) 8 (Alb., CB.)	50 50 40 50 25	0 F 0 0	20, 194 107, 215 238 24 18
recherche en bien-être.  bien-être et formation professionnelle en général	1962	D'après les besoins	8 (ÎPÉ., Qué.) {	6 50 <sup>7</sup>	} F	152
Consell national de recherches Service de renseignements techniques		Portée des programmes provinciaux	7 (TN., ÎPÉ., Qué.)	6	o	188
Nord canadien et ressources nationales Conservation des eaux. Enquête sur le Nelson	1938 1963	Coût estimatif de construction Coût estimatif de l'étude	Ont. Man.	37½-62½ 50	F F	1,509 450